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Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застосування санкцій до 

ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» за порушення Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної 

енергії (трейдерської діяльності) та недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії»  

 
Відповідно до постанови НКРЕКП від 21 жовтня 2024 року № 1693 «Про 

проведення позапланової виїзної перевірки ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» та постанови 

НКРЕКП від 02 грудня 2025 року № 1977 «Про збільшення строку проведення позапланової 

виїзної перевірки ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ», та посвідчень на проведення позапланової 

перевірки від 05 грудня 2025 року № 676 та від 22 грудня 2025 року № 726, НКРЕКП 

здійснено позапланову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» (код ЄДРПОУ 42046566) (далі – ТОВ «ВІТО 

ЕНЕРДЖИ», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з 

постачання електричної енергії споживачу), за період діяльності з 03 червня 2019 року 

по 31 грудня 2024 року, за результатами якої складено Акт від 23 грудня 2025 року  

№ 322 (Акт № 322).  
 

ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» листом від 30.12.2025 № 194/12 надало до НКРЕКП 

письмові пояснення до Акта позапланової перевірки від 23 грудня 2025 року  

№ 322 (далі – Пояснення).  
 

Так, зазначеним Актом позапланової перевірки встановлено наступне:  
 № 
п/п Виявлене порушення Суть порушення 

1 підпункту 2 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

щодо обов’язку ліцензіата повідомляти НКРЕКП про 

всі зміни даних, які були зазначені в заяві про отримання 

ліцензії  та в документах, що додавалися до заяви,  

не пізніше одного місяця з дня настання таких змін. 
 

(п. 1.4 Акта, стор. 8) 

 

Комісією з перевірки встановлено, що 01.01.2023 у Ліцензіата відбувались зміни в інформації 

про наявне приміщення для обслуговування споживачів. 

При цьому, оновлені Відомості про засоби провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» до НКРЕКП станом на 

31.12.2024 не подавались. 

 

Відповідно до Пояснень Ліцензіата (мовою документу): 

«…місцезнаходження самого нежитлового приміщення, зазначеного у відомостях, де 

здійснювалася господарська діяльність залишилося без змін, зміни стосувалися лише 

конкретного офісного приміщення в будівлі. Крім того, Товариством в грудні 2025 року було 
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направлено на електронну адресу НКРЕКП Лист Щодо зміни місця провадження господарської 

діяльності ліцензіата вих. __________ від _________ року (копія та докази направлення 

додаються) та Повідомлення щодо відомостей про засоби провадження господарської 

діяльності та інформацію про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю 

суб’єкта господарювання вих. __________ від _________ року (копія та докази направлення 

додаються), якими НКРЕКП було повідомлено про зміну місця провадження господарської 

діяльності протягом періоду, що перевіряється та станом на 19.12.2025 року.». 

 

Водночас, Департамент ліцензійного контролю, за результатом розгляду Пояснень 

Ліцензіата підтверджує надходження до НКРЕКП наданої Ліцензіатом листом від 19.12.2025 

скоригованої Відомості про засоби провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу. 
 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок (методика) 

визначення розміру штрафів), НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує 

інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та 

характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за порушення підпункту 2 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження. 
 

2 підпункту 7 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

щодо обов’язку ліцензіата надавати до НКРЕКП 

документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, 

звітність), необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше 

десяти робочих днів для надання копій документів, 

пояснень тощо), встановлені НКРЕКП. 
 

 (п. 1.5 Акта, стор. 10-22) 

Комісією з перевірки встановлено, що Ліцензіатом було порушено строки надання інформації 

на запити НКРЕКП № ____________ від ____________ та № ____________ від ____________ з 

терміном надання інформації до 18 грудня 2020 року. Відповіді-листи були надіслані з 

порушенням на 29 днів, 16.01.2021. 

 

Також, комісією з перевірки встановлено, що ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» подавало із 

порушенням встановлених строків форми звітності: 

до НКРЕКП: 

№ 5-НКРЕКП (місячна) в паперовому вигляді за: 

червень 2019 року на 79 днів;  

липень 2019 року на 50 днів;  

серпень 2019 року на 18 днів;  

жовтень 2019 року на 5 днів;  

форму №7-НКРЕКП (місячна) в паперовому вигляді за: 

червень 2019 року на 79 днів;  

липень 2019 року на 50 днів;  
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до НКРЕКП та Сектору НКРЕКП у Вінницькій області форма звітності № 3а-НКРЕКП в 

електронному вигляді за квітень 2020 року – на 1 календарний день; 
 

до Сектору НКРЕКП у Вінницький області із порушенням термінів форму звітності  

№ 20-НКРЕКП: 

за І квартал 2020 року – на 4 робочих днів; 

за ІІ квартал 2020 року – на 3 робочих днів; 

за ІІІ квартал 2020 року – на 4 робочих днів; 

за ІV квартал 2020 року – на 4 робочих днів; 

за ІІ квартал 2021 року – на 2 робочих днів, 

Водночас, Товариством не подано форму звітності № 20-НКРЕКП до Сектору НКРЕКП у 

Вінницький області за І та ІІ квартали 2019 року. 

 

ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» не подано до НКРЕКП в електронному вигляді форми звітності: 

 № 9-НКРЕКП-моніторинг-постачання (квартальна) за ІІ квартал 2019 року та за  

IІІ квартал 2019 року;  

№ 12-НКРЕКП-моніторинг-постачання (квартальна) за ІІ квартал 2019 року, за IІІ 

квартал 2019 року, І квартал 2020 року, IІІ квартали 2020 року. 

поштою на паперовому носії форми звітності: 

№ 9-НКРЕКП-моніторинг-постачання (квартальна) за ІІ квартал 2019 року - IV квартал 

2019 року;  

№ 12-НКРЕКП-моніторинг-постачання (квартальна) за ІІ квартал 2019 року - IV квартал 

2019 року, І квартал 2020 року - IІІ квартали 2020 року. 

№ 1-НКРЕКП-моніторинг-постачання (річна) «Звіт про загальну характеристику 

діяльності постачальника електричної енергії» за 2019 рік; 

№ 2-НКРЕКП-моніторинг-постачання (річна) «Звіт про характеристику споживачів 

електричної енергії»  за 2019 рік; 

№ 4-НКРЕКП-моніторинг-постачання (річна) «Звіт про договірні відносини» за  

2019 рік;  

№ 10-НКРЕКП-моніторинг-постачання (річна) «Звіт про характеристику форм оплати за 

спожиту електричну енергію та виставлення рахунків» за 2019 рік;   

№ 11-НКРЕКП-моніторинг-постачання (річна) «Звіт про звернення та скарги споживачів 

електропостачальника» за 2019 рік; 

№ 12-НКРЕКП-постачання (квартальна) за ІІ квартал 2019 року, за ІІІ квартал 2019 року, 

за ІV квартал 2019 року, за І квартал 2020 року, за ІІ квартал 2020 року, за ІІІ квартал 2020 року. 

№ 14-НКРЕКП-якість-постачання (квартальна) за ІV квартал 2020 року, за ІІІ квартал 

2022 року, за ІV квартал 2022 року; 

додаток 8 (додаток 6 до 06.01.2021) до Порядку забезпечення стандартів якості 

електропостачання та надання компенсацій споживачам за їх недотримання, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 12.06.2018 № 375 (далі – Порядок № 375), за 2019 - 2023 роки. 

 

Відповідно до Пояснень Ліцензіата (мовою документу): 

«Повідомляємо, що Товариством самостійно усунуто виявлені порушення, докази чого 

надаються. Товариство просить врахувати самостійне усунення виявлених порушень при 

прийнятті рішення за результатами перевірки.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що: 

частиною другою статті 57 Закону України «Про ринок електричної енергії» встановлено 

обов’язок електропостачальника дотримуватися ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу та інших нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії; 
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пунктом 1.2. розділу 1 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу 

встановлено, що суб’єкт господарювання, який має ліцензію на провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, зобов’язаний виконувати вимоги 

цих Ліцензійних умов; 

підпунктом 7 пункту 2.2. розділу 2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу встановлено, що при провадженні ліцензованої діяльності ліцензіат повинен 

надавати до НКРЕКП документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, звітність), необхідні 

для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше 

десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що Актом № 322 зафіксовано ненадання, 

а також надання відповідної інформації з порушенням терміну від 1 дня до 79 днів. 

При цьому, службовою запискою Департаменту розслідувань зловживань на оптових 

енергетичних ринках та моніторингу звітності від 07.01.2026 та Департаменту стратегічного 

розвитку та міжнародної співпраці від 09.01.2026 підтверджено надання Ліцензіатом до НКРЕКП 

відповідних форм звітності 30.12.2025. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої 

статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14.06.2018 № 428, суб’єкт не може бути притягнений до відповідальності за 

порушення законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг, якщо минув строк 

давності притягнення до відповідальності. Строк давності притягнення до відповідальності 

за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах енергетики та комунальних 

послуг становить п’ять років з дня вчинення порушення, а в разі триваючого порушення -  

з дня закінчення вчинення порушення. 

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує не застосувати 

санкцію до Ліцензіата за порушення підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу у частині порушення строків подання форм звітності  

№ 5-НКРЕКП (місячна), № 7-НКРЕКП (місячна), № 3а-НКРЕКП, № 20-НКРЕКП за І - ІV квартали 

2020 року, інформації на запити НКРЕКП № 12355/14/7-20 від 20.11.2020 та № 12356/14/7-20 від 

20.11.2020 та ненадання форм звітності № 20-НКРЕКП за І та ІІ квартали 2019 року,  

№ 9-НКРЕКП-моніторинг-постачання (квартальна), № 12-НКРЕКП-моніторинг-постачання 

(квартальна), № 1-НКРЕКП-моніторинг-постачання (річна), № 2-НКРЕКП-моніторинг-

постачання (річна), № 4-НКРЕКП-моніторинг-постачання (річна), № 10-НКРЕКП-моніторинг-

постачання (річна), № 11-НКРЕКП-моніторинг-постачання (річна), № 12-НКРЕКП-постачання 

(квартальна), № 14-НКРЕКП-якість-постачання (квартальна) за ІV квартал 2020 року, додаток 8 

(додаток 6 до 06.01.2021) до Порядку № 375 за 2019 рік. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо 

сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї 

глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення  

розміру штрафів за порушення підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок 

розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію  

у вигляді застереження. 
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3 підпункту 5 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

щодо обов’язку ліцензіата виконувати рішення 

НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та 

законодавством 

 (п. 1.6 Акта, стор. 26) 

Відповідно до пункту 2 постанови НКРЕКП від 24.02.2021 № 271 «Про затвердження Змін 

до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу» (далі – Постанова НКРЕКП № 271), ліцензіати, які провадять господарську 

діяльність з постачання  електричної енергії споживачу, протягом трьох місяців з дня набрання 

чинності цією постановою (25.02.2021) мають надати до НКРЕКП документи, визначені 

підпунктами 2 та 3 пункту 1.5 глави 1 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу, тобто до 25.05.2021, а саме: 

Відомості про засоби провадження господарської діяльності з постачання електричної 

енергії споживачу (Додаток 2 до Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу); 

Інформацію про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб’єкта 

господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, 

наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України» (Додаток 3 до Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу). 

Комісія з перевірки зазначає, що Ліцензіатом не надано підтвердження подання до 

НКРЕКП оновленої Відомості про засоби провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу (Додаток 2 до Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу) та Інформації про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю 

суб’єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України 

у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України» (додаток 3 до 

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу). 
  

 

Відповідно до Пояснень Ліцензіата (мовою документу): 

«Товариством до моменту вручення Акта на електронну пошту НКРЕКП було направлено 

Повідомлення щодо відомостей про засоби провадження господарської діяльності та 

інформацію про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб’єкта 

господарювання Вих. №__________ від _____________ року (копія та докази направлення 

додаються).». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що: 

частиною другою статті 57 Закону України «Про ринок електричної енергії» встановлено 

обов’язок електропостачальника дотримуватися ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу та інших нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії; 

пунктом 1.2. розділу 1 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу 

встановлено, що суб’єкт господарювання, який має ліцензію на провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, зобов’язаний виконувати вимоги 

цих Ліцензійних умов; 

підпунктом 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу 

передбачено обов’язок ліцензіата виконувати рішення НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та законодавством. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що Актом № 322 зафіксовано ненадання 

Ліцензіатом відповідної відомості та інформації, на виконання вимог пункту 2 постанови 

НКРЕКП від 24.02.2021 № 271. 
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Водночас, Департамент ліцензійного контролю, за результатом розгляду Пояснень 

Ліцензіата підтверджує надходження до НКРЕКП наданих Ліцензіатом Відомості про засоби 

провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу та Інформації 

про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб’єкта господарювання у 

значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», 

резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у 

статті 1 Закону України «Про оборону України», листом від 19.12.2025. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо 

сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї 

глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення  

розміру штрафів за порушення підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок 

розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію  

у вигляді застереження. 

 
4 підпункту 6 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

 

пункту 5 Порядку розрахунку та 

встановлення ставки внесків на 

регулювання, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 

06.04.2017 № 491 (далі - Порядок  

№ 491) 

 

пункту 2 Пояснень щодо 

заповнення форми звітності  

№ 20-НКРЕКП (квартальна) 

«Звіт про сплату внеску на 

регулювання», що є додатком 2  

до Порядку № 491 

 

щодо обов’язку ліцензіата сплачувати щоквартально, 

протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, 

внески на регулювання, що визначаються рішенням 

НКРЕКП; 

 

у частині визначення платником внеску бази 

нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий 

дохід платника внеску на регулювання від провадження 

діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал; 

 

 

 

згідно з яким платники внеску мають забезпечувати 

достовірність інформації, наведеної у звіті.  

 

 (п. 1.7 Акта, стор. 29) 

В процесі проведення перевірки даних звітності та фактичного нарахування внесків на 

регулювання встановлено, що сума внеску на регулювання у 2020 році розрахована 

Ліцензіатом та, відповідно, сплачена ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» некоректно. 

Товариство самостійно перерахувало та усунуло зазначену неточність шляхом подання 

уточненої форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» 

та доплати суми внеску на регулювання: 

За І квартал 2020 року в сумі ______ грн (платіжна інструкція від 22.10.2025); 

За ІІ квартал 2020 року в сумі ______ грн (платіжна інструкція від 22.10.2025); 

За ІІІ квартал 2020 року в сумі ______ грн (платіжна інструкція від 22.10.2025); 

За ІV квартал 2020 року в сумі ______ грн (платіжна інструкція від 22.10.2025). 

Крім цього, комісією з перевірки встановлено, що внески на регулювання сплачені в 

повному обсязі з порушенням термінів:  

за І квартал 2020 року на 2 091 днів,  
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за ІІ квартал 2020 року на 2 001 днів, 

за ІІІ квартал 2020 року на 1 910 днів, 

за ІV квартал 2020 року на 1 818 днів,  

за І квартал 2021 року на 2 дні,  

за ІІ квартал 2021 року на 6 днів.  

за І квартал 2022 року на 2 дні. 
 

 

Відповідно до Пояснень Ліцензіата (мовою документу): 

«Товариство просить врахувати, що Актом встановлено, що порушення щодо сплати 

внесків на регулювання усунуто Товариством самостійно до початку проведення перевірки.». 

 

Службовою запискою від 13.01.2026 Сектором НКРЕКП у Вінницькій області 

підтверджено надання Ліцензіатом скоригованої звітності та підтверджено сплату суми внеску 

на регулювання до завершення перевірки. 
 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо 

сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї 

глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення  

розміру штрафів за порушення підпункту 6 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу, пункту 5 Порядку № 491, пункту 2 Пояснень щодо заповнення 

форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є 

додатком 2 до Порядку № 491  сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок 

розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію  

у вигляді застереження. 

 
5 підпункту 12 пункту 2.2 

Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з 

перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності), 

затверджених постановою 

НКРЕКП від 27.12.2017 № 1468 

(далі – Ліцензійні умови з 

перепродажу (трейдерської 

діяльності)) 

щодо обов’язку ліцензіата здійснювати купівлю-

продаж електричної енергії за двосторонніми договорами 

та на організованих сегментах ринку електричної енергії 

відповідно до Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та нормативно-правових актів, що забезпечують 

функціонування ринку електричної енергії, а саме: 

пункту 5.1 глави 5 постанови НКРЕКП від 26.04.2019 

№ 642, яким встановлено обов’язок учасників ринку, які 

здійснюють продаж електричної енергії за двосторонніми 

договорами, зазначати в договорі інформацію про частку 

кожного джерела енергії, використаного для виробництва 

електричної енергії, за звітний період: квартал та рік, з 

помісячною розбивкою (у редакції, що діяла до 

01.09.2021) та за календарний місяць (у редакції, що діяла 

з 01.09.2021); 

пункту 2.3 постанови НКРЕКП від 27.12.2023 № 2626, 

який передбачає що учасником ринку, який здійснює 

продаж купованої електричної енергії за двостороннім 

договором, не пізніше 01 березня календарного року 

наступного за роком, в якому відбувся продаж 

електричної енергії, надається покупцю електричної 

енергії інформація про обсяги та частку кожного джерела 

енергії, використаного для виробництва електричної 
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енергії, за календарний рік, в якому відбувся продаж 

електричної енергії за формою згідно з додатком 1 до 

Постанови НКРЕКП від 27.12.2023 № 2626. 

 (п. 3.2 Акта, стор. 46,47) 

Пунктом 5.1 глави 5 постанови НКРЕКП від 26.04.2019 № 642 «Про затвердження Порядку 

опублікування інформації про частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва 

електричної енергії, та вплив на навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом 

електричної енергії» (далі – Постанова НКРЕКП від 26.04.2019 № 642) визначено, що учасники 

ринку, які здійснюють продаж електричної енергії за двосторонніми договорами, 

зобов’язані зазначати в таких договорах інформацію про обсяги та частку кожного джерела 

енергії, використаного для виробництва електричної енергії, за звітний період: квартал та 

рік, з помісячною розбивкою (у редакції, що діяла до 01.09.2021) та за календарний місяць  

(у редакції, що діяла з 01.09.2021). 

Перевіркою встановлено, що умовами укладених Товариством (як продавцем) 

двосторонніх договорів купівлі-продажу електричної енергії з покупцями __________________  

(договори ________, від ________, від ________) та __________________ (договір від ________) 

не передбачено надання покупцям інформації про частку кожного джерела енергії, 

використаного для виробництва проданої електричної енергії за відповідний календарний 

місяць, та не зазначено цієї інформації.  

Крім того, Ліцензіатом не надано підтвердження, про надсилання покупцям електричної 

енергії за двосторонніми договорами повідомлень (листів) з інформацією про частку кожного 

джерела енергії, використаного для виробництва проданої електричної енергії. 
 

 

Постановою НКРЕКП від 27.12.2023 № 2626 затверджено Порядок розкриття інформації 

споживачам електричної енергії про джерела енергії, у загальній структурі балансу електричної 

енергії, придбаної електропостачальником та/або виробленої на його власних електроустановках 

(далі – Постанова НКРЕКП від 27.12.2023 № 2626). Дія цього Порядку поширюється на учасників 

ринку електричної енергії. 

Пунктом 2.3 Постанови НКРЕКП від 27.12.2023  № 2626 (набрав чинності з 01.01.2024) 

встановлено, зокрема, що Інформація про обсяги та частку кожного джерела енергії, 

використаного для виробництва електричної енергії, за календарний рік, в якому відбувся продаж 

електричної енергії надається покупцю за формою згідно з додатком 1 до цього Порядку 

учасником ринку (крім виробника та гарантованого покупця за двосторонніми договорами), який 

здійснює продаж купованої електричної енергії за двостороннім договором, не пізніше  

01 березня календарного року наступного за роком, в якому відбувся продаж електричної 

енергії. 

Отже, ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» мало надати своїм покупцям електричної енергії за 

укладеними двосторонніми договорами зазначену інформацію за 2023 рік не пізніше 01.03.2024. 

Під час перевірки Ліцензіатом, як продавцем електричної енергії за двосторонніми 

договорами, не надано підтвердження щодо надання покупцям електричної енергії 

інформації про обсяги та частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва 

електричної енергії, за 2023 рік. 

 

Відповідно до Пояснень Ліцензіата (мовою документу): 

«…вказане порушення було усунене Товариством у процесі ведення господарської діяльності 

після періоду, що перевірявся та у подальшому двосторонні договори містять умову про надання 

цієї інформації, докази чого надаємо. 

Також просимо врахувати, що в процесі перевірки, Товариством надавались пояснення, що 

оскільки вищевказаними Постановами НКРЕКП не встановлювались вимоги щодо способу 
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направлення інформації про частку джерела енергії, використаної для виробництва, відповідна 

інформація щодо частки джерел енергії направлялась контрагентам разом з первинними 

документами в друкованому вигляді з використанням сервісу «Нова пошта», на підтвердження 

чого Товариством було надіслано відповідні листи-запити до контрагентів. Відповіді-

підтвердження отримання інформації щодо частки джерела було надано Управлінню та 

додатково надаються.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої 

статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14.06.2018 № 428, суб’єкт не може бути притягнений до відповідальності за 

порушення законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг, якщо минув строк 

давності притягнення до відповідальності. Строк давності притягнення до відповідальності 

за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах енергетики та комунальних 

послуг становить п’ять років з дня вчинення порушення, а в разі триваючого порушення -  

з дня закінчення вчинення порушення. 

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує не застосувати 

санкцію до Ліцензіата за порушення підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з перепродажу (трейдерської діяльності), а саме пункту 5.1 глави 5 

постанови НКРЕКП від 26.04.2019 № 642 у взаємовідносинах з покупцем ____________   

(договори _________, від ________, від ________). 

 

Сектор НКРЕКП у Вінницькій області, службовою запискою від 13.01.2026 зазначає, 

що станом на дату завершення проведення перевірки, Товариством було внесені відповідні зміни 

до умов двосторонніх договорів, якими передбачено надання покупцям інформації про частку 

кожного джерела енергії, використаного для виробництва проданої електричної енергії за 

відповідний календарний місяць, чим забезпечено виконання вимог постанови НКРЕКП від 

26.04.2019 № 642. Відповідно порушення припинено для договорів майбутніх періодів, але  

не усунуто за попередній період, який перевірявся. 
 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу ІІ 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів, за вищезазначене порушення НКРЕКП 

накладає санкцію у вигляді штрафу. 
 

6 підпункту 14 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

щодо обов’язку ліцензіата здійснювати постачання 

електричної енергії за вільними цінами (крім випадків, 

передбачених нормативно-правовими актами) за 

договором постачання електричної енергії споживачу та з 

дотриманням правил роздрібного ринку, а саме: 

пункту 3.2.8 глави 3.2 розділу III Правил роздрібного 

ринку електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 (далі – ПРРЕЕ), яким 

встановлено, що публічна комерційна пропозиція 

(комерційні пропозиції) електропостачальника повинна 

містити, зокрема, інформацію щодо урахування пільг, 

субсидій та можливості постачання захищеним 

споживачам; 
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підпункту 42 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

щодо обов’язку ліцензіата у чіткий та прозорий спосіб 

інформувати своїх споживачів, зокрема про вартість та 

умови надання послуг. 
 

 (п. 3.5 Акта, стор. 58, 59) 

  Комісією з перевірки встановлено, що ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» в публічних комерційних 

пропозиціях до договору про постачання електричної енергії споживачу, розміщених на вебсайті 

Товариства, не дотримано вимоги пункту 3.2.8 глави 3.2 розділу III ПРРЕЕ, а саме публічні 

комерційні пропозиції Товариства не місять інформації щодо урахування пільг, субсидій та 

можливості постачання захищеним споживачам.   

 

Відповідно до Пояснень Ліцензіата (мовою документу): 

«Повідомляємо, що на веб-сайті ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖІ» було розміщено оновлені публічні 

Комерційні пропозиції, що містять інформацію щодо врахування пільг, субсидій та можливості 

постачання захищеним споживачам». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що: 

частиною другою статті 57 Закону України «Про ринок електричної енергії» встановлено 

обов’язок електропостачальника дотримуватися ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу та інших нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії; 

пунктом 1.2. розділу 1 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу 

встановлено, що суб’єкт господарювання, який має ліцензію на провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, зобов’язаний виконувати вимоги 

цих Ліцензійних умов; 

підпунктами 14 та 42 пункту 2.2. розділу 2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу встановлено, що при провадженні ліцензованої діяльності ліцензіат повинен 

здійснювати постачання електричної енергії за вільними цінами (крім випадків, передбачених 

нормативно-правовими актами) за договором постачання електричної енергії споживачу та з 

дотриманням правил роздрібного ринку та інформувати у чіткий та прозорий спосіб своїх 

споживачів, зокрема про вартість та умови надання послуг. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої 

статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14.06.2018 № 428, суб’єкт не може бути притягнений до відповідальності за 

порушення законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг, якщо минув строк 

давності притягнення до відповідальності. Строк давності притягнення до відповідальності 

за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах енергетики та комунальних 

послуг становить п’ять років з дня вчинення порушення, а в разі триваючого порушення -  

з дня закінчення вчинення порушення. 

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує не застосувати 

санкцію до Ліцензіата за порушення підпунктів 14 та 42 пункту 2.2 Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу та пункту 3.2.8 глави 3.2 розділу III ПРРЕЕ у частині 

відсутності в комерційних пропозиціях Товариства інформації щодо урахування пільг, субсидій 

та можливості постачання захищеним споживачам за період з 03.06.2019 по 21.01.2021.  
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Так, Актом № 322 зафіксовано відсутність у публічних комерційних пропозиціях 

Товариства інформації щодо урахування пільг, субсидій та можливості постачання захищеним 

споживачам. 

У свою чергу, за результатом розгляду Пояснень Ліцензіата, проаналізувавши комерційні 

пропозиції, розміщені на офіційному вебсайті Товариства в мережі Інтернет встановлено 

наявність у розміщених оновлених комерційних пропозиціях інформації, зокрема, щодо 

урахування пільг, субсидій та можливості постачання захищеним споживачам, що також 

підтверджується службовою запискою Сектору НКРЕКП у Вінницькій області від 13.01.2026.  

Разом з тим, зазначаємо, що Ліцензіатом не надано підтвердження щодо усунення 

порушення по вже укладених договорах із комерційними пропозиціями, які аналізувалися 

комісією з перевірки.  
 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу ІІ 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів, за вищезазначене порушення НКРЕКП 

накладає санкцію у вигляді штрафу. 

 
7 підпункту 12 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з перепродажу 

електричної енергії  

(трейдерської діяльності) 

щодо обов’язку ліцензіата при провадженні 

ліцензованої діяльності дотримуватися організаційних 

вимог, зокрема, здійснювати купівлю-продаж 

електричної енергії за двосторонніми договорами та на 

організованих сегментах ринку електричної енергії 

відповідно до Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та нормативно-правових актів, що забезпечують 

функціонування ринку електричної енергії, а саме: 

пункту 7 постанови НКРЕКП від 08.04.2020 № 766 

«Про дії учасників ринку електричної енергії у період дії 

карантину та обмежувальних заходів, пов’язаних із 

поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)» (далі – 

Постанова № 766) (у редакції, що діяла з 29.09.2021), яким 

визначено, що учасники ринку (крім виробників та 

гарантованого покупця) при здійсненні операцій з купівлі 

та продажу електричної енергії за ДД, на РДН та 

імпорту/експорту електричної енергії мають уникати 

операцій, за результатами яких формується від’ємна 

сальдована величина більше ніж 1 МВт·год за 

розрахунковий період у торговій зоні «ОЕС України»; 

пункту 1.8.5 Правил ринку, затверджених 

постановою НКРЕКП від 18.03.2018 № 307 (далі – 

Правила ринку), яким передбачено, що виявлення ознак 

маніпулювання на ринку електричної енергії є 

порушенням таким учасником ринку цих Правил. 
 

 (п. 3.7 Акта, стор.62-98) 

Пунктом 7 Постанови № 766 (у редакції, що діяла з 02.06.2021) визначено, що учасники 

ринку, крім виробників та гарантованого покупця, при здійсненні операцій з купівлі та продажу 

електричної енергії за двосторонніми договорами (ДД), на РДН та імпорту/експорту електричної 

енергії мають уникати операцій, за результатами яких формується від’ємне сальдоване 

значення зареєстрованих обсягів електричної енергії за розрахунковий період у торговій зоні 

«ОЕС України». 
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Комісією з перевірки здійснено аналіз наданої Ліцензіатом інформації в погодинній 

деталізації обсягів купівлі електричної енергії на ринку за ДД, на РДН, ВДР, імпорту електричної 

енергії та продажу електричної енергії за ДД, на РДН, ВДР та експорту електричної енергії та 

інформації щодо погодинних заявок на всіх сегментах ринку на купівлю та продаж електричної 

енергії з 01.11.2019 по 31.12.2024 та встановлено, що у ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» за результатами 

здійснення операцій з купівлі та продажу електричної енергії за ДД, на РДН та 

імпорту/експорту електричної енергії у торговій зоні «ОЕС України» сформувалась 

від’ємна сальдована величина щогодини за період з 01 по 31 жовтня 2021 року більше ніж  

1 МВт·год. 

 

Сальдоване значення зареєстрованих обсягів електричної енергії - це різниця між сумарним 

обсягом купівлі електричної енергії учасником ринку за ДД, купівлі електричної енергії на РДН, 

ВДР та імпорту електричної енергії та сумарним обсягом продажу електричної енергії учасником 

ринку за ДД, продажу електричної енергії на РДН, ВДР та експорту електричної енергії. 

Комісією з перевірки встановлено, що ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» допустило 

маніпулювання на ринку електричної енергії, визначене пунктом 1.8.4 Правил ринку, 

зокрема, в частині наявності у ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» від’ємного сальдованого значення 

зареєстрованих обсягів електричної енергії у окремих годинах доби 04.08.2021, 05.08.2021, 

06.08.2021, 10.08.2021, 11.08.2021, 12.08.2021, 17.08.2021, 21.08.2021, 22.08.2021, 26.08.2021, 

27.08.2021, 28.08.2021, 29.08.2021, 30.08.2021, 31.08.2021 та у період з 01 по 30 вересня 

2021 року  та з 01 по 31 жовтня 2021 року. 

Водночас, відповідно до пункту 1.8.5 Правил ринку, виявлення ознак маніпулювання 

на ринку електричної енергії є порушенням таким учасником ринку цих Правил. 
 

 

Відповідно до Пояснень Ліцензіата (мовою документу): 

«Повідомляємо, що зазначені у таблицях п. 3.7. Акту погодинні обсяги купівлі-продажу 

електричної енергії на різних сегментах ринку внесено некоректно у зв’язку з технічною 

помилкою, вони не відображають фактичні обсяги купівлі-продажу електричної енергії у серпні 

- жовтні 2021 року. Так, торговою стратегією Товариства передбачено закупівлю електричної 

енергії «під кінцевих споживачів». 

Щодо купівлі-продажу електричної енергії на РДД, РДН, ВДР (експорт-імпорт не 

здійснювався), повідомляємо про наступні обсяги придбаної та проданої електричної енергії 

протягом серпня-жовтня 2021 року, що підтверджується відповідними актами, що надавались 

в ході перевірки та додатково дублюються з цими Поясненнями, а також підтверджується 

витягами з системи ММС: 

У серпні 2021 року  

купівля здійснювалась у наступних контрагентів:______________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

продаж здійснювався наступним контрагентам: __________________________________ 

У вересні 2021 року  

Купівля здійснювалась у наступних контрагентів: __________________________________ 

 ________________________________________________________________________________ 

продаж здійснювався у наступних контрагентів ___________________________________ 

У жовтні 2021 року  

купівля здійснювалась у наступних контрагентів: _________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

продаж здійснювався у наступних контрагентів ___________________________________» 

 

Відповідно до службової записки Сектору НКРЕКП у Вінницькій області від 13.01.2026, 

наведена в Акті № 322 інформація, а саме в таблицях 3.7.1 та 3.7.2, надана ТОВ «ВІТО 

ЕНЕРДЖИ» під час перевірки, листом від 30.09.2025 № 82-09, та є додатком до Акта.  
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Так, у таблиці 3.7.1 Акта, у графі «Продаж РДД» Товариством некоректно вказано значення 

«100,00», при цьому фактично необхідно зазначати «0,00», на підставі Актів купівлі-продажу 

електричної енергії та витягів з платформи ММС, наданих Товариством до Пояснень.   

У таблиці 3.7.2 Акта, у окремих годинах доби 04.08.2021, 05.08.2021, 06.08.2021, 10.08.2021, 

11.08.2021, 12.08.2021, 17.08.2021, 21.08.2021, 22.08.2021, 26.08.2021, 27.08.2021, 28.08.2021, 

29.08.2021, 30.08.2021, 31.08.2021 у графах «Купівля РДН та РДД» Товариством некоректно 

вказано значення «0,00», при цьому фактично відбувалась купівля електричної енергії на РДН та 

РДД на підставі Актів купівлі-продажу електричної енергії та витягів з платформи ММС, наданих 

Товариством до Пояснень. 

Також, у таблиці 3.7.2 Акта, у графі «Продаж РДД» за період 01.09.2021 по 31.10.2021 

Товариством некоректно вказано значення «100,00», при цьому фактично необхідно зазначати 

«0,00», на підставі Актів купівлі-продажу електричної енергії та витягів з платформи ММС, 

наданих Товариством до Пояснень.   

Надання ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» інформації, що не відповідає фактичним обсягам купівлі-

продажу електричної енергії у серпні-жовтні 2021 року призвело до спотворення інформації 

викладеної в Акті № 322 та не коректного висновку комісією з перевірки щодо наявності у  

ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» від’ємного сальдованого значення зареєстрованих обсягів електричної 

енергії у окремих годинах доби. 

Слід зазначити, що під час перевірки не надавались витяги з системи ММС, надані листом 

від 30.12.2025 № 194-12. 

Отже, враховуючи пояснення та підтверджуючи документи надані ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» 

листом від 30.12.2025 № 194-12 Сектор зазначає про відсутність від’ємного сальдованого 

значення зареєстрованих обсягів електричної енергії у окремих годинах доби 04.08.2021, 

05.08.2021, 06.08.2021, 10.08.2021, 11.08.2021, 12.08.2021, 17.08.2021, 21.08.2021, 22.08.2021, 

26.08.2021, 27.08.2021, 28.08.2021, 29.08.2021, 30.08.2021, 31.08.2021, у період з 01 по 30 вересня 

2021 року  та від’ємної сальдованої величини щогодини за період з 01 по 31 жовтня 2021 року 

більше ніж 1 МВт·год та відповідно відсутність порушень вищезазначених вимог нормативно-

правових актів. 

 

Департамент ліцензійного контролю, на підставі службової записки Сектору НКРЕКП 

у Вінницькій області від 13.01.2026 зазначає про відсутність з боку ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» 

порушення підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності), а саме пункту 7 Постанови НКРЕКП від 08.04.2020 № 766 та  

пункту 1.8.5 Правил ринку. 
 

8 підпункту 13 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

підпункту 29 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

в частині обов’язку ліцензіата виконувати умови 

укладених договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, а саме: 

пункту 2.1 глави 2 Тимчасового порядку визначення 

обсягів купівлі електричної енергії на  ринку електричної 

енергії електропостачальниками та операторами систем 

розподілу на перехідний період, який затверджено 

постановою НКРЕКП від 28.12.2018 № 2118, яким 

визначено, що Електропостачальник зобов’язаний до  

16-00 24 числа М-1 надати ОСР/НЕК повідомлення про 

заявлений на М обсяг купівлі електричної енергії для 

споживачів, що розташовані на території провадження 

господарської діяльності з розподілу/передачі ОСР/НЕК; 

 

сплачувати своєчасно та в повному обсязі за 

електричну енергію, куплену на ринку електричної 



14 

 

енергії, та послуги, що надаються на ринку електричної 

енергії. 

 

 (п. 3.9 Акта, стор. 131, 132, 137,138, 141, 156, 158) 

(п. 3.10 Акта, стор. 168-170) 

 Комісією з перевірки встановлено, що ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» подавало ______________ 

повідомлення щодо планового обсягу послуги з передачі електричної енергії з порушенням 

терміну, визначеного договором від __________, а саме: 

на серпень 2020 року – на 2 календарні дні; 

на листопад 2021 року – на 3 календарні дні; 

на березень 2023 року – на 2 календарні дні, 

та з порушенням терміну визначеного договором від __________, а саме на листопад  

2021 року на 3 календарних дні. 

 

Перевіркою встановлено, що протягом періоду березень 2020 року – грудень 2023 року 

попередня оплата планової вартості послуги з передачі електричної енергії оператору системи 

передачі не здійснювалась або оплата здійснювалась з порушенням терміну сплати, а саме: 

не здійснено:  

5 платіж за квітень 2020 року,  

5 платіж за червень 2020 року,  

3, 4 платіж за грудень 2020 року,  

2-5 платежі за березень 2022 року,  

1-5 платежі за квітень 2022 року; 

здійснено не своєчасно: 

4 платіж за квітень 2020 року із порушенням на 3 дні,  

1, 2, 3 платежі за червень 2020 року із порушенням на 1, 1 та 3 дні відповідно,  

2, 5 платіж за грудень 2020 року із порушенням на 13 та 22 дні відповідно,  

2 платіж за січень 2021 року із порушенням на 1 день,  

3, 4 платіж за лютий 2021 року із порушенням на 1 та 6 днів відповідно, 

5 платіж за травень 2021 року із порушенням на 1 день,  

3, 4 платіж за грудень 2021 року із порушенням на 2 та 1 дні відповідно,  

3, 4 платіж за січень 2022 року із порушенням на 2 та 4 дні відповідно,  

5 платіж за червень 2022 року на 5 днів,  

3-5 платежі за липень 2022 року із порушенням на 7, 5 та 3 дні відповідно,  

5 платіж за грудень 2023 року із порушенням на 1 день. 

 

Протягом періоду січень – грудень 2024 року поетапна оплата планової вартості послуги  

з передачі електричної енергії оператору системи передачі здійснювалась з порушенням терміну 

сплати, визначеного договором від __________ , а саме: 

за І декаду березня 2024 року на 1 календарний день; 

за ІІІ декаду жовтня 2024 року на 3 календарних дні; 

за ІІ декаду грудня 2024 року на 2 календарних дні. 

 

Також, у березні 2022 року ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» здійснило остаточний розрахунок  

за отримані послуги з передачі електричної енергії з порушенням терміну сплати, 

визначеного договором від __________, на 21 календарний день. 

 

 

Комісією з перевірки встановлено, що протягом періоду, що перевірявся, Товариством 

несвоєчасно здійснювалася оплата рахунків за небаланси електричної енергії, виставлених  

__________:  



15 

 

за І декаду квітня 2020 року рахунок виставлено 10.04.2020, оплата проведена 15.04.2020  

з порушенням терміну на 1 банківський день; 

за І декаду квітня 2020 року рахунок виставлено 24.04.2020, оплата проведена 29.04.2020  

з порушенням терміну на 1 банківський день; 

за І декаду квітня 2020 року рахунок виставлено 09.05.2020, оплата проведена 14.05.2020  

з порушенням терміну на 2 банківських дні; 

за ІІ декаду травня 2020 року рахунок виставлено 17.05.2020, оплата проведена 21.05.2020 

з порушенням терміну на 2 банківських дні; 

за І декаду червня 2020 року рахунок виставлено 06.06.2020, оплата проведена 10.06.2020 

з порушенням терміну на 1 банківський день. 

 

Відповідно до Пояснень Ліцензіата (мовою документу): 

«Просимо врахувати, що порушення в частині виконання зобов’язань Товариством за 

договором з передачі електричної енергії стосувались порушення термінів повідомлення про 

планові обсяги передачі на строк до 3 днів. 

Також просимо врахувати, що єдиний випадок фактичної оплати послуги з передачі поза 

встановленими строками мав місце у березні 2022 року та становив 21 календарний день,  

у період початку дії воєнного стану. 

Звертаємо увагу, що згідно Акту, Станом на 31.12.2024, за даними бухгалтерського обліку 

Ліцензіата, обліковується переплата в сумі ________________грн ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» перед  

НЕК «УКРЕНЕРГО» за послугу з передачі електричної енергії згідно договору від ___________  

№ ________, протягом періоду січень -- грудень 2024 року, ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» своєчасно 

здійснювало остаточний розрахунок за отримані послуги з передачі електричної енергії в 

терміни визначені договором від ___________ № _______________. Станом на 31.12.2024, за 

даними бухгалтерського обліку Ліцензіата, обліковується переплата в сумі ______________ грн 

ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за послугу з передачі електричної енергії 

згідно договору від ___________ № ______________.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини четвертої 

статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг» та пункту 10.1 глави 10 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14.06.2018 № 428, суб’єкт не може бути притягнений до відповідальності за 

порушення законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг, якщо минув строк 

давності притягнення до відповідальності. Строк давності притягнення до відповідальності 

за порушення ліцензійних умов та/або законодавства у сферах енергетики та комунальних 

послуг становить п’ять років з дня вчинення порушення, а в разі триваючого порушення -  

з дня закінчення вчинення порушення. 

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує не застосувати 

санкцію до Ліцензіата за порушення підпунктів 13 та 29 пункту 2.2 Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу у частині подання НЕК «УКРЕНЕРГО» 

повідомлення щодо планового обсягу послуги з передачі електричної енергії з порушенням 

терміну на серпень 2020 року – на 2 календарні дні, не здійснення оплати планової вартості 

послуги з передачі електричної енергії за квітень 2020 року, за червень 2020 року, за грудень  

2020 року, за січень 2021 року та несвоєчасне здійснення оплати планової вартості послуги за 

квітень 2020 року, за червень 2020 року, за грудень 2020 року, несвоєчасне здійснення оплати 

рахунків за небаланси електричної енергії за І декаду квітня 2020 року, за І декаду квітня  

2020 року, за І декаду квітня 2020 року, за ІІ декаду травня 2020 року, за І декаду червня  

2020 року.  
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Департамент ліцензійного контролю зазначає, що: 

частиною другою статті 57 Закону України «Про ринок електричної енергії» встановлено 

обов’язок електропостачальника дотримуватися ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу та інших нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії; 

пунктом 1.2. розділу 1 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу 

встановлено, що суб’єкт господарювання, який має ліцензію на провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, зобов’язаний виконувати вимоги 

цих Ліцензійних умов; 

підпунктами 13 та 29 пункту 2.2. розділу 2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу встановлено, обов’язок ліцензіата виконувати умови укладених договорів, 

які є обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, та сплачувати 

своєчасно та в повному обсязі за послуги, що надаються на ринку електричної енергії. 
 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що Актом № 322 зафіксовано надання 

Товариством НЕК «УКРЕНЕРГО» повідомлень щодо планового обсягу послуги з передачі 

електричної енергії з порушенням терміну, визначеного договором, здійснення попередньої 

оплати планової вартості послуги з передачі електричної енергії оператору системи передачі  

з порушенням терміну сплати, здійснення остаточного розрахунку за отримані послуги з 

передачі електричної енергії з порушенням терміну, встановленого договором. 
 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.6.4 глави 2.6 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів за вказане порушення Департамент 

ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження, оскільки у 

випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до  

глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений 

законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 

9 підпункту 31 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

яким встановлено обов’язок ліцензіата надавати у 

виставленому споживачу електричної енергії рахунку 

(або у додатках до нього) у формі та порядку, визначених 

НКРЕКП, інформацію щодо: 

частки кожного джерела енергії у загальній структурі 

балансу електричної енергії, купленої ним та/або 

виробленої на власних електроустановках за попередній 

рік; 

посилання на доступні джерела інформації (веб-

сторінки тощо) про вплив на навколишнє природне 

середовище, спричинений виробництвом електричної 

енергії всіма джерелами енергії, з балансу електричної 

енергії, купленої ним за попередній рік. Щодо 

електричної енергії, придбаної на ринку «на добу 

наперед» та/або внутрішньодобовому ринку, та/або 

балансуючому ринку та/або імпортованої, можуть 

застосовуватися зведені дані щодо балансу електричної 

енергії, надані, відповідно, оператором ринку, 

оператором системи передачі, імпортером; 

адрес, телефонів, веб-сторінок для отримання 

інформації про подання звернень, скарг та претензій та 

надання повідомлень про загрозу електробезпеці; 
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пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу IX 

Правил роздрібного ринку 

електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 

14.03.2018 № 312 (далі – ПРРЕЕ)   

 

 

 

 

 

 

 

пункту 9.6.2 глави 9.6 розділу IX 

ПРРЕЕ (у редакції, що діяла до 

01.07.2025) 

 

яким визначено, що електропостачальник зобов’язаний 

у рахунках за електричну енергію та/або на власному 

вебсайті в особистому кабінеті споживача зазначити 

інформацію, зокрема, про:  

адреси, телефони, веб-сайти для подання заяв, 

претензій та скарг та надання повідомлень про загрозу для 

безпеки експлуатації електросистем; 

ініціювання (зазначаються реквізити Попередження 

споживача про відключення та Звернення до оператора 

системи розподілу щодо відключення електроустановки 

споживача) або відсутність такого ініціювання; 

 

яким встановлено, що додатково до рахунку за 

електричну енергію електропостачальник щорічно, до  

20 лютого року, наступного за звітним, надає споживачу 

інформацію щодо: 

частки кожного джерела енергії (вугілля, природний 

газ, ядерне паливо, гідроенергія (об’єкти великої 

гідроенергетики), відновлювані джерела енергії, інші 

джерела) у загальній структурі балансу електричної 

енергії, купленої ним (та/або виробленої на власних 

електроустановках) за попередній рік; 

посилання на доступні джерела інформації (веб-

сторінки тощо) про вплив на довкілля, спричинений 

виробництвом електричної енергії усіма джерелами 

енергії, купленої споживачем (та/або виробленої на 

власних електроустановках) за попередній рік; 

права споживача на зміну електропостачальника та 

процедуру цієї зміни; 

порядку зняття показів засобів вимірювання та оплати 

спожитої електричної енергії; 

можливості отримання інформації альтернативним 

способом з урахуванням особливих потреб споживача; 

динаміки обсягів споживання електричної енергії 

споживачем за попередній рік та їх вартості; 

переваг ефективного кінцевого використання 

електричної енергії споживачами; 

необхідних заходів для підвищення 

енергоефективності при споживанні електричної енергії. 
 

 (п. 3.13 Акта, стор. 179-182) 
 

Комісією з перевірки здійснено аналіз рахунків за електричну енергію, які надавались 

Товариством споживачам у період з 20.05.2021 до 12.01.2024  щодо наявності інформації, 

визначеної пунктом 9.6.1 глави 9.6 розділу IX ПРРЕЕ та підпунктом 31 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу. 

За результатами аналізу рахунків за електричну енергію, які надавались Товариством  

у період з 20.05.2021 до 12.01.2024 комісією з перевірки встановлено, що вищенаведені рахунки 

не містять інформації про: 

адреси, телефони, веб-сайти для подання заяв, претензій та скарг та надання повідомлень 

про загрозу для безпеки експлуатації електросистем; 
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ініціювання (зазначаються реквізити Попередження споживача про відключення та 

Звернення до оператора системи розподілу щодо відключення електроустановки споживача) або 

відсутність такого ініціювання. 

 

Комісією з перевірки здійснено аналіз рахунків за електричну енергію, які надавались 

Товариством у період з 27.06.2020 до 31.12.2024 щодо наявності інформації, визначеної  

пунктом 9.6.2 глави 9.6 розділу IX ПРРЕЕ та підпунктом 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу. 

За результатами аналізу рахунків за електричну енергію, які надавались Товариством  

у період з 27.06.2020 до 31.12.2024 комісією з перевірки встановлено, що вищенаведені рахунки 

не містять інформації про: 

частки кожного джерела енергії (вугілля, природний газ, ядерне паливо, гідроенергія 

(об’єкти великої гідроенергетики), відновлювані джерела енергії, інші джерела) у загальній 

структурі балансу електричної енергії, купленої ним (та/або виробленої на власних 

електроустановках) за попередній рік; 

посилання на доступні джерела інформації (веб-сторінки тощо) про вплив на довкілля, 

спричинений виробництвом електричної енергії усіма джерелами енергії, купленої споживачем 

(та/або виробленої на власних електроустановках) за попередній рік; 

права споживача на зміну електропостачальника та процедуру цієї зміни; 

порядку зняття показів засобів вимірювання та оплати спожитої електричної енергії; 

можливості отримання інформації альтернативним способом з урахуванням особливих 

потреб споживача; 

динаміки обсягів споживання електричної енергії споживачем за попередній рік та їх 

вартості; 

переваг ефективного кінцевого використання електричної енергії споживачами; 

необхідних заходів для підвищення енергоефективності при споживанні електричної енергії. 

 

Відповідно до Пояснень Ліцензіата (мовою документу): 

«Просимо врахувати, що в процесі перевірки, Товариством надавались пояснення, що 

оскільки не встановлено вимоги щодо електронного способу направлення інформації 

передбаченої п. 9.6.2 глави 9.6 розділу ІХ ПРРЕЕ, відповідна інформація щодо частки джерел 

енергії направлялась контрагентам разом з первинними документами в друкованому вигляді з 

використанням сервісу «Нова пошта», на підтвердження чого Товариством було надіслано 

відповідні листи-запити до контрагентів.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що: 

частиною другою статті 57 Закону України «Про ринок електричної енергії» встановлено 

обов’язок електропостачальника дотримуватися ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу та інших нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії; 

пунктом 1.2. розділу 1 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу 

встановлено, що суб’єкт господарювання, який має ліцензію на провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, зобов’язаний виконувати вимоги 

цих Ліцензійних умов; 

підпунктом 31 пункту 2.2. розділу 2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу встановлено обов’язок ліцензіата надавати у виставленому споживачу електричної 

енергії рахунку (або у додатках до нього) у формі та порядку, визначених НКРЕКП, відповідну 

інформацію та пунктами 9.6.1 та  9.6.2 глави 9.6 розділу IX ПРРЕЕ встановлено обов’язок 

електропостачальника у рахунках за електричну енергію та/або на власному веб-сайті в 

особистому кабінеті споживача зазначити відповідну інформацію та додатково до рахунку за 
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електричну енергію щорічно, до 20 лютого року, наступного за звітним, надавати споживачу 

відповідну інформацію.   

 

Відповідно до службової записки Сектору НКРЕКП у Вінницькій області від 

13.01.2026, Сектор  підтверджує, що Ліцензіатом було надано інформацію, та скріншоти екрану 

в рахунок підтвердження усунення порушення, але Ліцензіатом не надано безпосередньо 

документів та форм, які були направлені Споживачам з метою розкриття та доведення інформації. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу ІІ 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів, за вищезазначене порушення НКРЕКП 

накладає санкцію у вигляді штрафу. 
 

 

Ураховуючи викладене, та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру  

штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у розмірі  

272 000 (двісті сімдесят дві тисячі) гривень згідно розрахунку: 

 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

16 000,00 

неоподаткованих 

мінімумів доходів 

громадян  

(далі – НМДГ) 

272 000,00  грн 

 

 

№ 

пору 

ше 

ння 

Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, 

НМДГ 

Фінальний 

розмір 

штрафу, грн 

Максимально 

допустимий за 

законодавством 

розмір штрафу 

Початковий 

розмір штрафу 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

тривалість 

порушення 

Коригування 

розміру штрафу на 

пом'якшуючі 

обставини 

Коригування розміру 

штрафу на обтяжуючі 

обставини 

Зменшення розміру 

штрафу у разі якщо 

порушення та 

наслідки порушення 

були повністю 

усунуті порушником 

Округ 

лення 

1 

інші порушення щодо 

організаційних питань ліцензійної 

діяльності 

- - 1 700 000,00 - -     

2 

порушення щодо подання звітності, 

вид, порядок, строки та форма 

подання якої визначені НКРЕКП  

та відповідними ліцензійними 

умовами 

- - 1 700 000,00 - -     

3 

інші порушення щодо 

організаційних питань ліцензійної 

діяльності 

- - 1 700 000,00 - -     

4 

інші порушення щодо 

організаційних питань ліцензійної 

діяльності 

- - 1 700 000,00 - -     

5 

порушення щодо надання послуг 

та/або взаємодії зі споживачами/ 

ліцензіатами НКРЕКП /третіми 

сторонами 

6 000,00 102 000,00 1 700 000,00 68 000,001 34 000,002     

6 

порушення 
законодавства/правил/технічних 

норм/спеціальних обов’язків 

(ПСО), встановлених режимів 

роботи ліцензованої діяльності 

5 000,00 85 000,00 1 700 000,00 85 000,003 -     

7 - - - - - -     

8 

порушення щодо тарифів/цін/плати 

за послуги; цільовим 

використанням коштів, 

передбачених в тарифі 

- - 1 700 000,00 68 000,00 4 964,00     

9 

порушення щодо надання послуг 

та/або взаємодії зі споживачами/ 

ліцензіатами НКРЕКП /третіми 

сторонами 

5 000,00 85 000,00 1 700 000,00 85 000,004 -     
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Щодо порушення № 5: 
 

1 відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано 

початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:  
 

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу грн 1 700 000,00  

відсоток серйозності порушення % 4 % 

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди   1,00 

Початковий розмір штрафу грн 68 000,00 
 

2 відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано 

коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, 

тривалості порушення (1005 днів): 

 
коефіцієнт коригування розміру штрафу на 

тривалість порушення 
 

1,50 

 

 

Щодо порушення № 6: 
 

5 відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано 

початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:  
 

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу грн 1 700 000,00  

відсоток серйозності порушення % 5 % 

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди   1,00 

Початковий розмір штрафу грн 85 000,00 

 
Щодо порушення № 9: 
 

5 відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано 

початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:  
 

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу грн 1 700 000,00  

відсоток серйозності порушення % 5 % 

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди   1,00 

Початковий розмір штрафу грн 85 000,00 
 

 

 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти постанову, якою: 
 

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВІТО 

ЕНЕРДЖИ» (код ЄДРПОУ 42046566) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу, та недотримання вимог нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії,  а саме: 

пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, а саме: 

підпункту 2 у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були зазначені в заяві 

про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного місяця з дня 

настання таких змін,  

підпункту 5 у частині виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені відповідним 

рішенням та законодавством, 

підпункту 6 у частині сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного 

за звітним, внесків на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП, 

підпункту 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, 

звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у 

строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), 

встановлені НКРЕКП, 

підпункту 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими для 

здійснення діяльності на ринку електричної енергії, 



21 

 

підпункту 29 у частині своєчасної та в повному обсязі сплати за електричну енергію, 

куплену на ринку електричної енергії, та послуги, що надаються на ринку електричної енергії; 

пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 06 квітня 2017 року № 491 (далі – Порядок розрахунку 

та встановлення ставки внесків на регулювання), згідно з яким базою нарахування суми внесків 

на регулювання є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що 

регулюється НКРЕКП, за звітний квартал; 

пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт 

про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 до Порядку розрахунку та встановлення 

ставки внесків на регулювання, у частині забезпечення достовірності інформації, наведеної у 

звіті. 

 

2. Накласти штраф у розмірі 272 000 (двісті сімдесят дві тисячі) гривень на 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» (код ЄДРПОУ 

42046566) за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, 

Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) та недотримання 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії,  

а саме: 

підпунктів 14 та 42 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у частині 

постачання електричної енергії за вільними цінами (крім випадків, передбачених нормативно-

правовими актами) за договором постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням 

правил роздрібного ринку та у частині інформування своїх споживачів у чіткий та прозорий 

спосіб, зокрема про вартість та умови надання послуг (розмір штрафу за порушення якого 

становить 85 000 (вісімдесят п’ять тисяч) гривень), 

підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у 

частині надання відповідної  інформації у виставленому споживачу електричної енергії рахунку 

(або у додатках до нього) у формі та порядку, визначених НКРЕКП, та пунктів 9.6.1 та 9.6.2  

глави 9.6 розділу IX Правил роздрібного ринку електричної енергії у частині зазначення у 

рахунках за електричну енергію відповідної інформації (розмір штрафу за порушення яких 

становить 85 000 (вісімдесят п’ять тисяч) гривень), 

підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської 

діяльності) у частині здійснення купівлі-продажу електричної енергії за двосторонніми 

договорами та на організованих сегментах ринку електричної енергії відповідно до Закону 

України «Про ринок електричної енергії» та нормативно-правових актів, що забезпечують 

функціонування ринку електричної енергії (розмір штрафу за порушення якого становить 

102 000 (сто дві тисячі) гривень). 

 
 

Директор Департаменту             

ліцензійного контролю                                         Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № ________________ 

 

 

Про застосування санкцій до  

ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» за 

порушення Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії 

споживачу, Ліцензійних умов з 

перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності) та 

недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної 

енергії 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ січня 2026 року  

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта позапланової 

перевірки від 23 грудня 2025 року № 322, проведеної відповідно до постанов 

НКРЕКП від 21 жовтня 2025 року № 1693 «Про проведення позапланової виїзної 

перевірки ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» та від 02 грудня 2025 року № 1977 «Про 

збільшення строку проведення позапланової виїзної перевірки ТОВ «ВІТО 

ЕНЕРДЖИ», на підставі посвідчень на проведення позапланової перевірки  

від 14 листопада 2025 року № 633, від 05 грудня 2025 року № 676 та  

від 22 грудня 2025 року № 726, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» (код ЄДРПОУ 

42046566) порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу, затверджені постановою НКРЕКП 

від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання 

електричної енергії споживачу), Ліцензійні умови провадження господарської 

діяльності з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), 

затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1468 (далі – 
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Ліцензійні умови з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності)), 

та не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, а саме: 
пункт 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу,  

а саме: 

підпункт 2 у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були 

зазначені в заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, 

не пізніше одного місяця з дня настання таких змін,  

підпункт 5 у частині виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та законодавством, 

підпункт 6 у частині сплати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП, 

підпункт 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, 

відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та 

функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій 

документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, 

підпункт 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, 

підпункт 14 у частині постачання електричної енергії за вільними цінами 

(крім випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за договором 

постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного 

ринку, 

підпункт 29 у частині своєчасної та в повному обсязі сплати за електричну 

енергію, куплену на ринку електричної енергії, та послуги, що надаються на 

ринку електричної енергії, 

підпункт 31 у частині надання у виставленому споживачу електричної 

енергії рахунку (або у додатках до нього) у формі та порядку, визначених 

НКРЕКП, інформацію щодо: 

частки кожного джерела енергії у загальній структурі балансу електричної 

енергії, купленої ним та/або виробленої на власних електроустановках за 

попередній рік; 

посилання на доступні джерела інформації (веб-сторінки тощо) про вплив 

на навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної 

енергії всіма джерелами енергії, з балансу електричної енергії, купленої ним за 

попередній рік. Щодо електричної енергії, придбаної на ринку «на добу наперед» 

та/або внутрішньодобовому ринку, та/або балансуючому ринку та/або 

імпортованої, можуть застосовуватися зведені дані щодо балансу електричної 

енергії, надані, відповідно, оператором ринку, оператором системи передачі, 

імпортером; 

адрес, телефонів, веб-сторінок для отримання інформації про подання 

звернень, скарг та претензій та надання повідомлень про загрозу електробезпеці, 
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підпункт 42 у частині інформування своїх споживачів у чіткий та прозорий 

спосіб, зокрема про вартість та умови надання послуг; 

підпункт 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної 

енергії (трейдерської діяльності) у частині здійснення купівлі-продажу 

електричної енергії за двосторонніми договорами та на організованих сегментах 

ринку електричної енергії відповідно до Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та нормативно-правових актів, що забезпечують функціонування ринку 

електричної енергії; 

пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на 

регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06 квітня 2017 року  

№ 491 (далі – Порядок розрахунку та встановлення ставки внесків на  

регулювання), згідно з яким базою нарахування суми внесків на регулювання є 

чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що 

регулюється НКРЕКП, за звітний квартал; 

пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП 

(квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 до 

Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, у частині 

забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті; 

глави 9.6 розділу IX Правил роздрібного ринку електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 312 (далі – 

Правила роздрібного ринку електричної енергії), а саме:  

пункту 9.6.1 у частині зазначення у рахунках за електричну енергію, 

інформації зокрема, про: 

адреси, телефони, вебсайти для подання заяв, претензій та скарг та надання 

повідомлень про загрозу для безпеки експлуатації електросистем; 

ініціювання (зазначаються реквізити Попередження споживача про 

відключення та Звернення до оператора системи розподілу щодо відключення 

електроустановки споживача) або відсутність такого ініціювання, 

пункту 9.6.2 (у редакції, що діяла до 01 липня 2025 року) у частині надання 

споживачу, додатково до рахунку за електричну енергію, щорічно, до 20 лютого 

року, наступного за звітним, інформації щодо: 

частки кожного джерела енергії (вугілля, природний газ, ядерне паливо, 

гідроенергія (об’єкти великої гідроенергетики), відновлювані джерела енергії, 

інші джерела) у загальній структурі балансу електричної енергії, купленої ним 

(та/або виробленої на власних електроустановках) за попередній рік; 

посилання на доступні джерела інформації (веб-сторінки тощо) про вплив 

на довкілля, спричинений виробництвом електричної енергії усіма джерелами 

енергії, купленої споживачем (та/або виробленої на власних електроустановках) 

за попередній рік; 

права споживача на зміну електропостачальника та процедуру цієї зміни; 

порядку зняття показів засобів вимірювання та оплати спожитої 

електричної енергії; 
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можливості отримання інформації альтернативним способом з 

урахуванням особливих потреб споживача; 

динаміки обсягів споживання електричної енергії споживачем за 

попередній рік та їх вартості; 

переваг ефективного кінцевого використання електричної енергії 

споживачами; 

необхідних заходів для підвищення енергоефективності при споживанні 

електричної енергії. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 77 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 

29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ВІТО ЕНЕРДЖИ» (код ЄДРПОУ 42046566) щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу,  

та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, а саме: 

пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, 

а саме: 

підпункту 2 у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були 

зазначені в заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, 

не пізніше одного місяця з дня настання таких змін,  

підпункту 5 у частині виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та законодавством, 

підпункту 6 у частині сплати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП, 

підпункту 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, 

відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та 

функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій 

документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, 

підпункту 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, 
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підпункту 29 у частині своєчасної та в повному обсязі сплати за електричну 

енергію, куплену на ринку електричної енергії, та послуги, що надаються на 

ринку електричної енергії; 

пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на 

регулювання, згідно з яким базою нарахування суми внесків на регулювання є 

чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що 

регулюється НКРЕКП, за звітний квартал; 

пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП 

(квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 до 

Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, у частині 

забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті.  

 

2. Накласти штраф у розмірі 272 000 (двісті сімдесят дві тисячі) гривень  

на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» 

(код ЄДРПОУ 42046566) за порушення Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної 

енергії (трейдерської діяльності) та недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме: 

підпунктів 14 та 42 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині постачання електричної енергії за вільними цінами (крім 

випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за договором 

постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного 

ринку та у частині інформування своїх споживачів у чіткий та прозорий спосіб, 

зокрема про вартість та умови надання послуг (розмір штрафу за порушення яких 

становить 85 000 (вісімдесят п’ять тисяч) гривень), 

підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині надання відповідної  інформації у виставленому споживачу 

електричної енергії рахунку (або у додатках до нього) у формі та порядку, 

визначених НКРЕКП, та пунктів 9.6.1 та 9.6.2 (у редакції, що діяла до 01 липня 

2025 року) глави 9.6 розділу IX Правил роздрібного ринку електричної енергії  

у частині зазначення у рахунках за електричну енергію відповідної інформації 

(розмір штрафу за порушення яких становить 85 000 (вісімдесят п’ять тисяч) 

гривень), 

підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної 

енергії (трейдерської діяльності) у частині здійснення купівлі-продажу 

електричної енергії за двосторонніми договорами та на організованих сегментах 

ринку електричної енергії відповідно до Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та нормативно-правових актів, що забезпечують функціонування ринку 

електричної енергії (розмір штрафу за порушення якого становить 102 000  

(сто дві тисячі) гривень). 
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Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про накладення 

штрафу (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші 

санкції»). 
 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання.  

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 


